

Ilari Marttila

ilari.marttila@monisampo.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 1.2.2023

Asia: Vesivehmaan maanlajitus, Asikkala

Vesivehmaalla Urajärventien suuntaisesti toteutuvan kevyenliikenteenväylän rakennustöihin liittyen tehdään maansiirtotöitä. Ilari Marttila on pyytänyt lausuntoa maanlajityksestä kiinteistöllä 16-421-1-71. Lajitusalueen koko on noin 100x50m, johon massat tasoitetaan vanhan pellon tasoon viljelyyn sopivaksi. Lajitettävän maamassan määrä on noin 10 000 m³.

Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää hankeesta lausuntonaan seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Museolla ei ole hankkeeseen huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Toimenpidealue sijoittuu valtakunnallisesti ja maakunnallisesti merkittävälle Vesivehmaan kylän rakennetun kulttuuriympäristön alueelle sekä maakunnallisesti arvokkaalle Vesivehmaan kulttuurimaisema -alueelle. Se on II Salpausselän ja Vesijärven laakson maisematyyppiä edustava monipuolinen maatalousmaisema. Viljelysmaisemalle on ominaista mäenkumpareiden ja laaksojen luoma vaihtelevuus. (Museovirasto RKY 2009, Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014)

Lajitusalue on metsäistä pellon reuna-aluetta, jota koskee Vesivehmaan osayleiskaavassa (2014) kaavamääräys M-1: *Maa- ja metsätalousvaltainen alue. Alue on tarkoitettu maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueelle saa sijoittaa ainoastaan maa- ja metsätaloutta palvelevia rakennuksia.* Peltoaluetta puolestaan koskee kaavamääräys MA-1: *Maisemallisesti arvokas peltoalue. Peltoaukea on pyrittävä säilyttämään viljelykäytössä. Alueelle saa rakentaa ainoastaan maa- ja metsätalouden rakennuksia. Rakennukset tulee sijoittaa siten, että peltomaisema säilyy avoimena.* Lähimmät rakennukset ovat noin parinsadan metrin etäisyydellä lajitusalueesta, joten hankkeella ei ole vaikutusta rakennettuun ympäristöön. Lajitusalueen pienuudesta ja seudun maastomuotojen vaihtelevuudesta johtuen myös maisemalliset vaikutukset jäävät hyvin paikallisiksi. Maanlajittajan tulee huolehtia lajitusalueen maisemoinnista arvokkaaseen ympäristöön ja maisemaan sopivaksi.

Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

tutkija Lauri Miettinen

Tiedoksi Museovirasto, Hämeen Ely-keskus